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TAXATION (TAX CREDITS, 1RADJNG STOCK, AND OTHER 

REMEDIAL MATTERS) BILL 

Proposed Amendments 

Hon. MAX BRADFORD, in Committee, to move the following 
amendments: 

PART I-AMENDMENTS TO INCOME TAX ACT 1994 

Clause 3 (2): To add to proposed new section CB 9 (2) (line 28, 
page 4) "or LH 19 (4)" after "section LH 19 (3)". 

Clause 5 (J): To omit from proposed new section CL 3 (1) (line 26, 
page 5) "section LH 20" and substitute "section LH 19". 

Clause 7 (J): To omit from proposed new section CM 19 (1) (line 11, 
page 8} "section LH 20" and substitute "section LH 19". 

Clause 9A (J): To omit "section DK 3" (line 28, page 9} and substitute 
"section DI 3". 

Clause 30 (J): New section MJ 3: To insert after subsection (2) (line 3, 
page 5 8) the following: 

Price Code: JS 

"(3} Subsection (1)(b) does not apply to an imputation credit 
attached to a dividend paid to the electing fund, directly or 
indirectly, on or after 1 April 1998 by a company that is 
wholly-owned by the electing fund to the extent that the 
imputation credit forms part of the credit balance in the 
wholly-owned company's imputation credit account on 
31 March 1998. 

"(4} For the purpose of subsection (3), the credit balance in the 
wholly-owned company's imputation credit account must be 
reduced by the amount of each imputation credit received by 
the electing fund. 

"(5) Subsection (3) only applies if the credit balance in the 
wholly-owned company's imputation credit account is more 
than $1 million on 31 March 1998. 
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and superai1nuadon fixnds cannot allocate credits that arose from wholly· 
ow,1ed before l April 19913. limitation only applies the v,rholly-
ovmed corn parnr has ixn pmation credits of nmre than $1 million en 31 IVIarch 19 9 8. 
fa addition;d:31:~se 112's app1kation date is frorn l October 1998 to l 
1999 and a number of m.inor n-oss-refor:ence errors contained in the Bill are re,:tli1e:i. 

Vi/El.l..E'•,:GTGN, NEV1-' ZEALA .. ND: fublis:1ed liE1Cier ihe :luthoriqr of '!".hie; 

Ho1J.JC of Repr,:::sentathres-:_g~,I} " 


